
TITEL IV. — Slotbepalingen

Art. 25. Het ministerieel besluit van 26 december 2015 tot vaststel-
ling van de voorwaarden waaronder organisaties een financiële hulp
kunnen genieten voor de aanwerving van personeel belast met de
begeleiding van gerechtelijke maatregelen, wordt opgeheven.

Art. 26. Bij wijze van overgangsmaatregel blijven de bepalingen van
het ministerieel besluit van 26 december 2015 tot vaststelling van de
voorwaarden waaronder organisaties een financiële hulp kunnen
genieten voor de aanwerving van personeel belast met de begeleiding
van gerechtelijke maatregelen, gelden voor de overeenkomsten die zijn
afgesloten voor de bekendmaking van voorliggend besluit.

Art. 27. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2022.

Brussel, 15 juli 2022.

V. VAN QUICKENBORNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2022/41667]
17 JULI 2022. — Wet tot wijziging van de wet van 4 juli 2021 hou-

dende tijdelijke ondersteuningsmaatregelen ten gevolge van de
COVID-19-pandemie en tot gedeeltelijk herverdeling van het
restsaldo (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamer van volksvertegenwoordigers heeft aangenomen en Wij
bekrachtigen hetgeen volgt:

HOOFDSTUK 1. — Algemene bepaling

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 74 van de Grondwet.

HOOFDSTUK 2. — Wijziging van de wet van 4 juli 2021 houdende
tijdelijke ondersteuningsmaatregelen ten gevolge van de COVID-19-pandemie

Art. 2. In artikel 5, derde lid, van de wet van 4 juli 2021 houdende
tijdelijke ondersteuningsmaatregelen ten gevolge van de COVID-19-
pandemie, worden de woorden “70 %” vervangen door de woorden
“85 %”.

HOOFDSTUK 3. — Herverdeling van het resterende saldo

Art. 3. Een bedrag van 4 955 961,10 euro wordt als volgt herverdeeld
tussen de volgende beheersvennootschappen en collectieve beheersor-
ganisaties:

1° SABAM: 3 331 954,00 euro;

2° PlayRight: 216 950,34 euro;

3° SACD: 1 053 963,33 euro;

4° De Auteurs: 353 093,43 euro.

HOOFDSTUK 4. — Mogelijkheid tot aanvullende
compensatie voor de minderinkomsten voor het jaar 2021

Art. 4. § 1. De beheersvennootschappen of de collectieve beheers-
organisaties, zoals bedoeld in artikel 3, die kunnen bewijzen dat zij
omwille van de COVID-19-pandemie vrijwillig afstand hebben gedaan
van een deel van de contractueel aan hen verschuldigde rechten met
betrekking tot het jaar 2020 of 2021, en zich ertoe engageren om, voor
wat betreft de contractueel verschuldigde rechten met betrekking tot
het jaar 2021 een aanvullende commerciële geste ten aanzien van de
gebruikers van hun repertoire toe te kennen, kunnen ten aanzien van de
rechthebbenden de hierdoor geleden minderinkomsten compenseren,
in de mate dat het beschikbare budget overeenkomstig artikel 3 dit
toelaat.

De commerciële geste wordt door de beheersvennootschappen of
collectieve beheersorganisaties bedoeld in artikel 3 onderhandeld met
de betalingsplichtigen.

De commerciële geste bedraagt de kwijtschelding van één maand aan
verschuldigde rechten ten aanzien van de betalingsplichtigen, op
voorwaarde dat deze betalingsplichtigen in 2020 of 2021 verplicht
werden gesloten in het kader van de maatregelen genomen in de strijd
tegen COVID-19.

De kwijtschelding van een deel van de contractueel verschuldigde
rechten wordt toegekend via een vermindering van de factuur van het
jaar 2023.

TITRE IV. — Dispositions finales

Art. 25. L’arrêté ministériel du 26 décembre 2015 déterminant les
conditions auxquelles des organismes peuvent bénéficier d’une aide
financière pour le recrutement de personnel chargé de l’accompagne-
ment de mesures judiciaires ou pour l’exercice d’une mission, est
abrogé.

Art. 26. A titre transitoire, les dispositions de l’ arrêté ministériel du
26 décembre 2015 déterminant les conditions auxquelles des organis-
mes peuvent bénéficier d’une aide financière pour le recrutement de
personnel chargé de l’accompagnement de mesures judiciaires restent
d’application pour les conventions conclues avant la publication du
présent arrêté.

Art. 27. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2022.

Bruxelles, le 15 juillet 2022.

V. VAN QUICKENBORNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2022/41667]
17 JUILLET 2022. — Loi modifiant la loi du 4 juillet 2021 portant des

mesures de soutien temporaires en raison de la pandémie du
COVID-19 et redistribuant partiellement le solde résiduel (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

La Chambre des représentants a adopté et Nous sanctionnons ce qui
suit :

CHAPITRE 1ER. — Disposition générale

Article 1er. La présente loi règle une matière visée à l’article 74 de la
Constitution.

CHAPITRE 2. — Modification de la loi du 4 juillet 2021 portant des
mesures de soutien temporaires en raison de la pandémie du COVID-19

Art. 2. À l’article 5, alinéa 3, de la loi du 4 juillet 2021 portant des
mesures de soutien temporaires en raison de la pandémie du COVID-
19, les mots “70 %” sont remplacés par les mots “85 %”.

CHAPITRE 3. — Redistribution du solde restant

Art. 3. Un montant de 4 955 961,10 euros est réparti comme suit
entre les sociétés de gestion et les organismes de gestion collective
suivants:

1° SABAM: 3 331 954,00 euros;

2° PlayRight: 216 950,34 euros;

3° SACD: 1 053 963,33 euros;

4° De Auteurs: 353 093,43 euros.

CHAPITRE 4. — Possibilité de compensation
supplémentaire pour la perte de revenus pour l’année 2021

Art. 4. § 1er. Les sociétés de gestion ou les organismes de gestion
collective tels que visés à l’article 3, qui peuvent prouver qu’ils ont, en
raison de la pandémie du COVID-19, renoncé volontairement à
percevoir une partie des droits qui leur étaient dus contractuellement
pour l’année 2020 ou 2021, et qui s’engagent, pour ce qui concerne les
droits contractuellement dus relatifs à l’année 2021 à accorder un geste
commercial supplémentaire aux utilisateurs de leur répertoire, peuvent
compenser par rapport aux ayants droit la perte de revenus subie, dans
la mesure où le budget disponible conformément à l’article 3 le permet.

Le geste commercial est négocié par les sociétés de gestion ou les
organismes de gestion collective visés à l’article 3 avec les redevables de
la rémunération.

Le geste commercial comporte la remise des droits dus pour un mois
par rapport aux redevables, à condition que ces redevables aient fait
l’objet d’une fermeture obligatoire en 2020 ou 2021 dans le cadre des
mesures prises pour lutter contre le COVID-19.

La remise d’une partie des droits contractuellement dus est accordée
par une réduction de la facture pour l’année 2023.
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§ 2. De artikelen 5 en 9 van de wet van 4 juli 2021 houdende tijdelijke
ondersteuningsmaatregelen ten gevolge van de COVID-19-pandemie
zijn niet van toepassing.

Artikel 4, tweede lid, artikel 6 zoals uitgevoerd bij artikel 1 van het
koninklijk besluit van 17 oktober 2021 ter uitvoering van de artikelen 2
tot en met 12 van de wet van 4 juli 2021 houdende tijdelijke
ondersteuningsmaatregelen ten gevolge van de COVID-19-pandemie
en de artikelen 10 tot en met 12 van de wet van 4 juli 2021 houdende
tijdelijke ondersteuningsmaatregelen ten gevolge van de COVID-19-
pandemie zijn van overeenkomstige toepassing.

HOOFDSTUK 5. — Verplichting tot terugbetaling

Art. 5. Indien de beheersvennootschap of de collectieve beheersor-
ganisatie bedoeld in artikel 3 niet in staat is om de begunstigden het
volledige bedrag bedoeld in artikel 3 te betalen, betaalt zij het
resterende bedrag terug aan de Federale Staat binnen een termijn van
zes maanden na de effectieve toekenning van het bedrag voor wat
betreft het saldo ingevolge het in artikel 2 bepaalde geval, en uiterlijk
op 1 maart 2023 voor wat betreft het in artikel 4 bepaalde geval.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met’s Lands zegel zal worden
bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 17 juli 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie
P.-Y. DERMAGNE

Met ’s Lands zegel gezegeld:

De Minister van Justitie,

V. VAN QUICKENBORNE

Nota

(1) Nota
Kamer van volksvertegenwoordigers:
(www.dekamer.be)
Stukken: 55-2705 (2021/2022)
Integraal Verslag: 14 juli 2022

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2022/204452]
17 JULI 2022. — Koninklijk besluit tot vaststelling van het definitieve

bedrag van de evenwichtsdotatie in het stelsel van de werkne-
mers en in het stelsel van de zelfstandigen voor het jaar 2021
door de wijziging van het koninklijk besluit van 19 oktober 2021
tot vaststelling van het bedrag van de evenwichtsdotatie in het
stelsel van de werknemers en in het stelsel van de zelfstandigen
voor het jaar 2021

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 juni 1981 houdende de algemene beginselen
van de sociale zekerheid voor werknemers, artikel 22, § 2, laatstelijk
gewijzigd bij de wet van 11 december 2016;

Gelet op de wet van 18 april 2017 houdende hervorming van de
financiering van de sociale zekerheid, artikelen 23, § § 2, en 5 en 24,
§ § 2 en 5;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 november 1996 strekkende tot
invoering van een globaal financieel beheer in het sociaal statuut der
zelfstandigen, met toepassing van hoofdstuk I van titel VI van de wet
van 26 juli 1996 tot modernisering van de sociale zekerheid en tot
vrijwaring van de leefbaarheid van de wettelijke pensioenstelsels,
artikel 3, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 18 april 2017;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 oktober 2021 tot vaststelling
van het bedrag van de evenwichtsdotatie in het stelsel van de
werknemers en in het stelsel van de zelfstandigen voor het jaar 2021;

Gelet op het advies van het Beheerscomité van de sociale zekerheid
gegeven op 13 mei 2022;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
17 mei 2022;

§ 2. Les articles 5 et 9 de la loi du 4 juillet 2021 portant des mesures
de soutien temporaires en raison de la pandémie du COVID-19 ne sont
pas d’application.

L’article 4, alinéa 2, l’article 6 tel qu’exécuté par l’article 1er de l’arrêté
royal du 17 octobre 2021 portant exécution des articles 2 à 12 de la loi
du 4 juillet 2021 portant des mesures de soutien temporaires en raison
de la pandémie du COVID-19 et les articles 10 à 12 de la loi du
4 juillet 2021 portant des mesures de soutien temporaires en raison de
la pandémie du COVID-19 s’appliquent par analogie.

CHAPITRE 5. — Obligation de remboursement

Art. 5. Si la société de gestion ou l’organisme de gestion collective
visé à l’article 3, n’est pas en mesure de verser aux bénéficiaires
l’intégralité du montant visé l’article 3, il rembourse le montant restant
à l’État fédéral dans un délai de six mois après l’affectation effective du
montant au titre du solde dans le cas prévu à l’article 2 et au plus tard
le 1er mars 2023 pour ce qui concerne le cas prévu à l’article 4.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu’elle soit revêtue du sceau
de l’Etat et publiée par le Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 17 juillet 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Economie,
P.-Y. DERMAGNE

Scellé du sceau de l’Etat :

Le Ministre de la Justice,

V. VAN QUICKENBORNE

Note

(1) Note
Chambre des représentants :
(www.lachambre.be)
Documents : 55-2705 (2021/2022)
Compte rendu intégral : 14 juillet 2022

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2022/204452]
17 JUILLET 2022. — Arrêté royal fixant les montants définitifs de la

dotation d’équilibre dans le régime des travailleurs salariés et dans
le régime des travailleurs indépendants pour l’année 2021 par la
modification de l’arrêté royal du 19 octobre 2021 fixant le montant
de la dotation d’équilibre dans le régime des travailleurs salariés et
dans le régime des travailleurs indépendants pour l’année 2021

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 29 juin 1981 établissant les principes généraux de la
sécurité sociale des travailleurs salariés, l’article 22, § 2, modifié en
dernier lieu par la loi du 11 décembre 2016;

Vu la loi du 18 avril 2017 portant réforme du financement de la
sécurité sociale, les articles 23, § § 2 et 5, et 24, § § 2 et 5;

Vu l’arrêté royal du 18 novembre 1996 visant l’introduction d’une
gestion financière globale dans le statut social des travailleurs indépen-
dants, en application du chapitre Ier du titre VI de la loi du
26 juillet 1996 portant modernisation de la sécurité sociale et assurant la
viabilité des régimes légaux des pensions, l’article 3, modifié en dernier
lieu par la loi du 18 avril 2017;

Vu l’arrêté royal du 19 octobre 2021 fixant le montant de la dotation
d’équilibre dans le régime des travailleurs salariés et dans le régime des
travailleurs indépendants pour l’année 2021;

Vu l’avis du Comité de gestion de la sécurité sociale donné le
13 mai 2022;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 17 mai 2022;
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